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NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” ZIEMIA RADOMSKA

SPRAWOZDANIE Z AKCJI

Ogólnopolska akcja 
Zorganizowani mają lepiej”

Rocznica powstania NSZZ „Solidarność” to nie 
tylko okazja do przypomnienia wydarzeń sprzed 29 
lat. W tym roku związkowcy z „Solidarności” 
oprócz uroczystych spotkań, podjęli także akcję 
pod hasłem „Zorganizowani mają lepiej”! Akcję 
taką przeprowadzono także w Regionie Ziemia 
Radomska.

31 sierpnia - 5 września br. w centrach miast czy pod
czas rocznicowych spotkań i festynów związkowcy „S” 
rozdawali informatory, ulotki związkowe i drobne upomin
ki. Rozmawiając na ulicach z pracownikami, przedstawi
ciele „S” przekonywali ich, dlaczego warto zrzeszać się i 
wspólnie bronić swoich praw.

W Regionie Ziemia Radomska akcja promocyjna prze
prowadzona była w następujących miejscach:

Radom:
1 .Główny trakt miasta - ulica Żeromskiego
2. Pod pomnikiem Radomskiego Czerwca’76
3. Przed Urzędem Miejskim w Radomiu
4. Na Placu Konstytucji 3 Maja
Akcja była przeprowadzona w dniu 31.08.2009r., brali 

w niej udział organizatorzy z wielu zakładów pracy m.in. 
REAL- F:adom, Poczta Polska, “Administrator”, Oświata 
Radom, Instytut Technologii i Eksploatacji, MPKSp. zo.o. 
Radom, Regionalna Sekcja Emerytów i Rencistów oraz 
zespół ds. promocji związku w ZR.

Promocję związku prowadzono też w terenie tj.:
•w Grójcu pod zakładami Faurecia, Ferrero Roche, 

Urzędem Miasta
•w Warce - przy zakładach Warwin, Urzędem Miasta

(cd. na str 2)
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8.09.2009 r.
To posiedzenie ZR miało nietypowy charakter - rozpoczęło się od uroczysto

ści wręczenia medali i statuetek okolicznościowych przewodniczącym Komisji 
Zakładowych, którzy pełnią swe funkcje nieprzewanie od 20 lat. Z tej okazji 
gośćmi ZR byli Andrzej Kosztowniak, prezydent Radomia, oraz Cezary Rolnik, 
prezes PSS „Społem” Radom, którzy wspólnie z przewodniczącym ZR Zdzisła
wem Iwaszkiewiczem wręczali nagrody wyróżnionym..

Medale Miasta Radomia oraz statuetki otrzymali: Wojciech Dziółko, Stani
sław Janas, Stanisław Socha, Jacek Kołodziejski, Andrzej Wójcicki, Kazimierz 

(cd. na str. 3)
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Ogólnopolska akcja 
„Zorganizowani mają lepiej”

(cd. ze str. 1)
•w Pionkach - przy zakła

dach pracy: ZPS “PRONIT”, 
Urzędem Miasta.

Zgodnie z zaleceniami 
Działu Rozwoju KK akcja pro
wadzona była do 4.09.2009r., 
we wcześniej wymienionych 
miejscach Radomia.

Brali w niej udział pracow
nicy Zarządu Regionu ds.

Promocji związku byli to:
•Jerzy Krzysztof Kaczkowski
• Małgorzata Godzińska
•Paweł Podlipniak
• Beata Sułowska
Akcja ulotkowania pod hasłem “Zorganizowani mają lepiej” prze

biegała sprawnie. Młode osoby w większości reagowały pozytyw
nie biorąc ulotki, nie wyrażając swoich sprzeciwów. Natomiast oso
by starsze w większości komentowały negatywnie, nie tyle akcję co 
postać Lecha Wałęsy głównego założyciela “Solidarności”. Zdarzy
ło nam się też rozmawiać z młodymi ludźmi, którzy nie wiedzieli nic 
na temat związku zawodowego “Solidarność” : jak działa, jak po
maga i gdzie mieści się jego siedziba w Radomiu.

Uważam, że zorganizowanie tej akcji na mieście przyniosło wy
mierne korzyści.

Podczas akcji promocyjnej związku spotkaliśmy się z uwagami 
rozmówców, którzy narzekali na:

•utrudnianie przez pracodawców zakładania organizacji związ
kowych w małych firmach i zakładach pracy;

• niechętny stosunek pracodawców do już istniejących organiza
cji związkowych;

Akcja podobała się szczególnie młodzieży szkolnej - wielu z na
szych młodocianych rozmówców stwierdzało, że w przyszłości chęt
nie zapisze się do Związku. Opinie pozytywne przeważały też wśród 
osób starszych, np./dziękujemy za “Solidarność”,"cieszymy się z 

_. waszej tu obecności",”dzię- 
M ki “S” odzyskaliśmy niepod- 

ległość”, „Szkoda, że tak 
rzadko widujemy “Solidar- 

j ność” promującą związek”, 
n Materiały promocyjne cie- 
K‘ szyły się sporą popularno-

Jerzy K. Kaczkowski
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(cd.zestr. 1)

Staszewski. Kolejny wyróżniony przewodniczący KZ - Henryk Sawi- 
czyński - nie mógł niestety uczestniczyć w uroczystości.

Po wystąpieniach gości oraz związkowych jubilatów ZR podjął 
standartowe obrady. Sekretarz ZR Zbigniew Dziubasik odczytał ze
branym decyzje Prezydium ZR oraz uchwały ZR.

Kolejnym punktem obrad ZR była sytuacja w zakładach pracy Re
gionu. Potem ZR powołał w głosowaniu nowy skłqd Regionalnej 
Komisji Wyborczej na kadencję 2010-2014. Członkowie nowej RKW 
to: Zbigniew Dziubasik, Jerzy K. Kaczkowski, Krzysztof Kośla, Ja
dwiga Poźniak, Marek Siedlecki, Czesław Stefański, Wiesław Wa- 
bik, Andrzej Wójcicki, Józef Witczak, Kazimierz Staszewski.

Przyjęto też plan szkoleń związkowych do I poł. 2010 r. (patrz 
dział: „Szkolenia").

Zmniejszenie wymiaru 
urlopu wypoczynkowego

Wymiar urlopu wypoczynkowego wynosi 20 lub 26 dni i jest 
uzależniony od stażu pracy danego pracownika oraz od 
rodzaju szkoły przez niego ukończonej. W niektórych jednak 
przypadkach wymiar urlopu ulega obniżeniu.

Do obniżenia wymiaru urlopu dochodzi przede wszystkim w sytu
acji, gdy pracownik zmienia wymiar swojego czasu pracy, czyli prze
chodzi z pełnego etatu na jego część - ma to bowiem wpływ na jego 
uprawnienia urlopowe. W takim przypadku pracodawca powinien 
mu ustalić liczbę dni urlopu; osobno za okres, w którym praca była 
wykonywana na cały etat i osobno w okresie zmniejszonego wymia
ru etatu. Zgodnie z kodeksem pracy, wymiar urlopu dla pracownika 
zatrudnionego w niepełnym wymiarze czasu pracy ustala się pro
porcjonalnie do wymiaru czasu pracy, w jakim jest on_____ ,
zatrudniony. Podstawę wyliczenia wymiaru stanowi ■■ 1
podstawowy wymiar urlopu, tj. 20 lub 26 dni. 1

Pełnego wymiaru urlopu nie uzyska również pracownik, który roz- 
pocznie swoją pracę u innego pracodawcy, w innym roku kalenda
rzowym niż rok, w którym ustał stosunek pracy z poprzednim praco
dawcą. W takim przypadku pracownikowi będzie przysługiwał urlop 
w proporcjonalnej wysokości; uzależnionej od liczby miesięcy za
trudnienia u nowego pracodawcy w roku kalendarzowym, w którym 
rozpoczął u niego pracę.

Ze zmniejszeniem wymiaru urlopu musi także liczyć się pracow
nik, który zmienia pracę wciągu roku, jeśli przerwa między jednym a 
drugim zatrudnieniem wynosi więcej niż miesiąc. W każdym z miejsc 

pracy przysługuje mu bowiem urlop w wymiarze pro-
_____ porcjonalnym do okresu pracy.

(cd. na str. 4)
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(cd. ze str. 3)
Jednakże pracownikowi, który przed ustaniem stosunku pracy w 

ciągu roku kalendarzowego wykorzystał urlop w wymiarze wyższym 
niż by mu on przysługiwał w okresie zatrudnienia u danego praco
dawcy, przysługuje u kolejnego pracodawcy urlop w odpowiednio 
niższym wymiarze, jednak łączny wymiar urlopu w roku kalendarzo
wym nie może być niższy niż wynikający z okresu przepracowanego 
w tym roku u wszystkich pracodawców.

Na obniżenie wymiaru urlopu mają również wpływ niektóre okre
sy w trakcie zatrudnienia pracownika. Chodzi tu o trwające co naj
mniej miesiąc okresy: urlopu bezpłatnego, urlopu wychowawczego, 
odbywania zasadniczej służby wojskowej lub jej form zastępczych, 
okresowej służby wojskowej, przeszkolenia woskowego albo ćwi
czeń wojskowych, tymczasowego aresztowania, odbywania kary 
pozbawienia wolności, nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy.

W powyższych przypadkach pracownik nie nabywa prawa do 
urlopu tylko w sytuacji gdy okresy te trwają łącznie co najmniej jeden 
miesiąc. Jeżeli urlop bezpłatny lub inny okres niewykonywania pra
cy obejmuje część miesięcy kalendarzowych - okresy te podlegają 

■ sumowaniu, przy czym za miesiąc uważa się łącznie 30 dni. Każde 
30 dni nieobecności obniża wymiar przysługującego pracownikowi 
urlopu o1/12 całego wymiaru.

W sytuacji gdy urlop bezpłatny lub wymienione okresy niewykony
wania pracy przypadają po nabyciu przez pracownika prawa do urlo
pu, wymiar urlopu w danym roku kalendarzowym ulega proporcjo
nalnemu obniżeniu, chyba że przed rozpoczęciem urlopu bezpłat
nego lub okresu niewykonywania pracy pracownik wykorzystał urlop 
wypoczynkowy w przysługującym mu lub wyższym wymiarze.

Dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych 
Zgodnie z kodeksem pracy, praca w godzinach nadliczbo
wych może być rekompensowana w dwojaki sposób: (1) 
normalnym wynagrodzeniem wraz z dodatkiem (art. 151(1) 
kp); (2) normalnym wynagrodzeniem oraz (w zamian za 
dodatek) czasem wolnym od pracy (art. 151 (2) kp).

Dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych wynosi:
* 100% wynagrodzenia za pracę w nocy, w niedzielę i święta nie- 

będące dla pracownika dniami pracy, w dniu wolnym od pracy udzie
lonym pracownikowi w zamian za pracę w niedzielę lub święto;

* 50% wynagrodzenia za pracę w godzinach nadliczbowych przy
padających w każdym innym dniu niż określone wyżej.

Stuprocentowy dodatek przysługuje także za każdą godzinę pra
cy nadliczbowej z tytułu przekroczenia przeciętnej tygodniowej nor
my czasu pracy w przyjętym okresie rozliczeniowym czyli za pracę 
nadliczbową np. w wolną sobotę pracodawca płaci „setkami”. Jeżeli 
w taki dzień dojdzie do przekroczenia także normy dobowej, wów
czas 100-proc. dodatek przysługuje za nadgodziny w liczbie do 8, a 
za każdą następną godzinę 50-proc.

Za pracę w godzinach nadliczbowych pracodawca może udzielić 
pracownikowi czasu wolnego. Długość czasu wolnego w zamian za 
pracę nadliczbową zależy od tego, czy czas ten przyznawany jest na 
wniosek pracownika, czy też z inicjatywy pracodawcy. Pracodawca 
w zamian za czas przepracowany w nadgodzinach, na pisemny 
wniosek pracownika, może udzielić mu w tym samym wymiarze cza
su wolnego od pracy. W takiej sytuacji pracownikowi nie przysługuje 
dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych, powinien otrzymać 
natomiast swoje normalne wynagrodzenie, czyli takie wynagrodze
nie, jakie by mu się należało, gdyby pracował zgodnie z rozkładem. 
Jeśli jednak pracodawca z własnej inicjatywy chce w tej formie roz
liczyć nadgodziny, to musi zwiększyć o połowę wy
miar czasu wolnego (art. 151(2) kp). Bez względu na 
to, czy za ponadwymiarową pracę zostanie pracowni

kowi udzielony czas wolny, za nadgodziny zawsze przy
sługuje normalne wynagrodzenie.

Jeśli pracownik otrzyma czas wolny w innym miesiącu niż ten, w 
którym była świadczona praca nadliczbowa, to za przepracowane 
godziny ponadwymiarowe powinien dostać normalne wynagrodze
nie, łącznie z wynagrodzeniem za pracę za ten miesiąc. Natomiast 
w miesiącu, w którym wykorzystuje czas wolny, wynagrodzenie na
leży mu się tylko za pracę wykonaną (nie niższe od minimalnego).

W przypadku gdy pracodawca zleci pracownikowi wykonywanie 
pracy w dniu wyznaczonym jako wolny, wówczas powinien udzielić 
w zamian do końca okresu rozliczeniowego inny (cały) dzień wolny 
od pracy. Należy bowiem zachować zasadę przeciętnie pięciodnio
wego tygodnia pracy.

Nieudzielanie czasu wolnego w zamian za godziny nadliczbowe 
jest równoznaczne z obowiązkiem ich gratyfikacji finansowej. Pra
codawca musi zapłacić pracownikowi za każdą nadgodzinę nor
malne wynagrodzenie oraz dodatek.

Terminy wypłat wynagrodzeń za nadgodziny
Normalne wynagrodzenie za pracę nadliczbową oraz dodatek z 

tytułu przekroczenia normy dobowej należy wypłacać w przyjętych 
w zakładzie pracy terminach wypłat pensji razem z wynagrodze
niem za pracę przysługującym pracownikowi za okres, w którym 
wystąpiły godziny nadliczbowe, tj. np. na koniec danego miesiąca 
pracy. Podstawę do wyliczenia dodatku jest wynagrodzenie pra
cownika wynikające ze stawki osobistego zaszeregowania.

Ku czci pomordowanych Polaków
6 września w Rozniszewie w gminie Magnuszew odbyło się uro

czyste odsłonięcia pomnika „Poległym, pomordowanym, zaginio
nym w latach 1939 - 1945”. W uroczytsościach wzięła udział dele
gacja ZR Ziemia Radomska wraz z pocztem sztandarowym.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 12.00 w kościele pw. Naro
dzenia Najświętszej Marii Panny w Rozniszewie. Potem nastąpiło 
odsłonięcie i poświęcenie pomnika. Delegacje organizacji społecz- 
no-patriotycznych oraz władz samorządowych złożyły kwiaty pod j 
pomnikiem, były też przemówienia okolicznościowe i wystąpienia 
gości. Potem zebrani zwiedzili okolicznościową wystawę poświę
coną 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej w Galerii „Na piętrze” 
(fotografie, modele, makiety obrazujące sceny walk z września 1939 
r.) w budynku szkoły podstawowej w Rozniszewie.

XVI Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Plażowej 
o Puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska

30 sierpnia 2008 r. w Ośrodku Wypoczynkowym „Krokodyl” w To
porni k. Przysuchy odbył się XVI Ogólnopolski Turniej Piłki Siatko
wej Plażowej o Puchar Przewodniczącego Zarządu Regionu NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska. Turniej został organizowany z 
okazji XXIX rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.



Plan szkoleń związkowych 
w Regionie Ziemia Radomska 

NSZZ “Solidarność” 
październik 2009r. - czerwiec 201 Or. 

październik
1 .Szkolenie - Negocjacje 
miejsce - wyjazdowe 
czterodniowe;odpłatność KZ 50 zł od osoby 
listopad
2.Organizowanie związku 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe;bezpłatne
grudzień
3.Uprawnienia Związku Zawodowego w zakresie BHP - SIP 
miejsce - sala konferencyjna ZR
jednodniowe; bezpłatne
styczeń
4.Szkolenie Skarbników 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
luty
5.Szkolenie Zakładowych Komisji Rewizyjnych 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
kwiecień
6.Analiza ekonomiczna przedsiębiorstwa 
miejsce - sala konferencyjna ZR 
jednodniowe; bezpłatne
maj
7.Szkolenie ogólnozwiązkowe 
miejsce - wyjazdowe
trzydniowe; odpłatność KZ 50 zł od osoby.

Szczegółowe informacje o terminach szkoleń i miejscach 
szkoleń będą podawane w kolejnych numerach biuletynu re
gionalnego.Proszę o zgłoszenia chętnych do udziału w w/w 
szkoleniach w sekretariacie ZR tel. 0483623804 wew. 21 /25 
lub bezpośrednio u Krzysztofa Kośli - 0722394343.

Organizator Szkoleń Związkowych 
Krzysztof Kośla 

Zespół ds. Szkoleń 
Przewodniczący Wiesław Wabik

Regionalne obchody
29. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”
Radom 2009-08-31
Delegacja ZR w składzie Zdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziu- 

basikoraz poczty sztandarowe: poczet ZR oraz poczty - KZ w ZTE 
Radom, KZ w Fabryce Broni, KZwZNTK Radom, KZ wMPKRadom, 
KZ w Elektrowni Kozienice, MKnrl Pracowników Oświaty i Wycho
wania, TKK Pionki, TKK Szydłowiec, NSZZ „Solidarność” Rolników 
Indywidualnych Ziemia Radomska uczestniczyli w uroczystościach 
regionalnych XXIX rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”.

W obchodach wzięli udział także przedstawiciele władz Radomia 
- prezydent Andrzej Kosztowniak, przewodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Wójcik oraz parlamentarzyści PiS: senator Wojciech Skór- 
kiewicz, posłowie: Marek Suski, Krzysztof Sońta.

(cd. na str. 6)
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Regionalne obchody 
29. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” 

(cd. ze str. 6)

Po uroczystej mszy św. w Koście pw.Sw. Trójcy o godz. 18.30,
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którą odprawili ks. kanonik Stanisław Sikorski i o. Hubert Czuma SJ 
(on też wygłosił kazanie nawiązujące do historii i obecnych powin
ności „Solidarności”), zebrani udali się ul. Reja pod pomnik ks. Ro
mana Kotlarza, gdzie delegacja ZR, przedstawiciele władz miasta 
oraz parlamentarzyści PiS złożyli wiązanki kwiatów.

Potem uczestnicy uroczystości udali się do siedziby ZR, gdzie 
odbyło się spotkanie okolicznościowe z poczęstunkiem.

Męczennik Radomskiego Czerwca
18 sierpnia 2009 r. minęły 33 lata od tragicznej śmierci ks. 
Romana Kotlarza. Zmarł on 18 sierpnia 1976 r. w szpitalu w 
Krychnowicach. Miał zaledwie 48 lat. Nie ulega wątpliwości, 
że bezpośrednią przyczyną zgonu były obrażenia odniesione 
podczas pobicia przez funkcjonariuszy SB - „nieznanych 
sprawców”.

Ks. Kotlarz był przez nich systematycznie katowany od połowy 
lipca 1976 r. Dlaczego? Bo 25 czerwca 1976 r., widząc tłum demon
strantów protestujących przeciwko podwyżce cen, przyłączył się do 
nich, a następnie stojąc na schodach kościoła. Św. Trójcy udzielił im 
błogosławieństwa.

Ks. Roman Kotlarz święcenia kapłańskie przyjął 30 maja 1954 r. 
Posługę kapłańską pełnił jako wikariusz kolejno w parafiach: Szydło
wiec, Żarnów, Koprzywnica, Mirzec, Kunów i Słupia

Krzysztof 
Penderecki
Orkiestra
Sinfonietta Cracovia

KONCERT
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Ra

domska informuje, że 26 września 2009 r. o godz. 
20.00 w Katedrze w Radomiu odbędzie się koncert 
orkiestry Sinfonia Cracovia pod batutą Krzysztofa 
Pendereckiego. Koncert bedzie poświęcony pamięci 
tragicznie zmarłego JE bp. Jana Chrapka.

Organizatorami koncertu są: Zarząd Regionu, Pre
zydent Miasta Radomia, Fundusz im. bp. Jana Chrap
ka, Caritas Diecezji Radomskiej. Patronat nad im
prezą objęli: JE bp Stefan Siczek, marszałek woje
wództwa mazowieckiego Adam Struzik.

(cd. na str. 7)
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Męczennik Radomskiego Czerwca
(cd. ze str. 6)

Nowa, a od 26 sierpnia 1961 r. aż do śmierci był proboszczem parafii 
pw. MB Częstochowskiej w Pelagowie k. Radomia.

Ks. Kotlarz w kolejnych parafiach zapisał się jako niezwykle skrom
ny człowiek i bezkompromisowy kaznodzieja. Wobec zarzutów ad
ministracji państwowej musiał kilkakrotnie zmieniać parafie.

Był pod stałą obserwacją Służby Bezpieczeństwa. Podobną 
“opieką” SB “otaczało” go we wszystkich parafiach, gdzie pełnił 
posługę kapłańską.

25.06.1976 r. ks. Kotlarz znalazł się w Radomiu.
Widząc tłum demonstrantów protestujących przeciwko podwyżce 

cen, przyłączył się do nich, a następnie stojąc na schodach kościo
ła. Św. Trójcy udzielił im absolucji in articulo mortis.

Po stłumieniu demonstracji w Radomiu, władze co prawda cofnę
ły podwyżkę cen, ale równocześnie rozpoczęły brutalne represje w 
stosunku do uczestników robotniczego protestu. Ks. Kotlarz przez 
kilka następnych tygodni podczas niedzielnych mszy św. w swojej 
parafii modlił się w intencji pobitych, aresztowanych, usuniętych z 
pracy. W kazaniach piętnował kłamstwo, domagał się szacunku dla 
człowieka i poszanowania sprawiedliwości.

Władze chcąc zastraszyć ks. Kotlarza, wzywały go na przesłucha
nia, które prowadzili funkcjonariusze SB. Zmuszano go aby prze
chodził przez milicyjne „ścieżki zdrowia”, podczas których stojący w 
szeregu funkcjonariusze bili ofiarę. Zastosowano wobec niego areszt 
domowy, musiał co dwa dni meldować się na komisariacie MO. Zo
stał poddany ścisłej inwigilacji. Od połowy lipca 1976 r. był kilkakrot
nie pobity na plebani przez “nieznanych sprawców” - funkcjonariu
szy SB. Podczas odprawiania mszy św. w dniu Wniebowzięcia Naj
świętszej Marii Panny -15.08.1976 r. zasłabł i stracił przytomność.

Ks. Roman Kotlarz zmarł 18.08.1976 r. w szpitalu w Krychnowi- 
cach. Nie ulega wątpliwości, że bezpośrednią przyczyną zgonu były 
obrażenia odniesione podczas pobicia przez funkcjonariuszy SB.

20 sierpnia robotnicy radomscy przenieśli trumnę ze zwłokami ks. 
Kotlarza czterokilometrową, usłaną kwiatami drogą ze szpitala do 
Pelagowa. Po żałobnej polowej mszy św., która zamieniła się w 
wielką narodową manifestację, przewieziono ciało do Koniemłotów 
i pochowano w rodzinnym grobie.

(PPP)

„25 czerwca 1976 roku, w piątek o godz. 9.35 znalazłem się 
świadomie i dobrowolnie w ogromnej rzeszy strajkujących z Za
kładów Metalowych „Waltera” w Radomiu. Przez kilka chwil, w 
sutannie, maszerowałem środkiem ulicy, raz po raz pozdrawia
no mnie: Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, Dziękujemy
księdzu, Bóg zapłać. Odpowiadałem: Na wieki wieków, szczęść 
Boże"

ks. Roman Kotlarz, fragment brudnopisu listu 
do prymasa Wyszyńskiego.

W HOŁDZIE
ks. ROMANOWI 

łW KOTLARZOWI
I męczennikowi za Wiarę, Ojczyznę i Solidarność
V ' w 18-tą rocznicę Jego śmierci. .

NSZZ „ Solidarność " 
Ziemia Radomska

fedom - Kafktty dnia 8 października

„Człowiek chce, kochani, by miał czym oddychać, chce mieć 
coś do jedzenia - nawet waży się krew przelewać o chleb - jak to 
było na ulicach miast Wybrzeża! (...) Człowiek dzisiaj pragnie 
nie tylko pieniędzy, chleba, mieszkania, lodówki, telewizora, sa
mochodu. Człowiek pragnie prawdy, sprawiedliwości, szacun
ku i wolności. Ludzie chcą dzisiaj szacunku, wołają o szacunek! 
I mają niektórzy odwagę tu i tam upomnieć się w obronie swej 
ludzkiej godności”[...j „Polecamy Ci, Matko Najświętsza, braci 
naszych Polaków, którzy teraz w tej chwili cierpią, są bici i kato
wani. Bądź dla nich Pocieszycielką i Panią zwycięstwa”

ks. Roman Kotlarz, fragment kazania z lipca 1976 r. Kaza
nie zostało zarejestrowane na taśmie magnetofonowej przez 
funkcjonariusza SB. ______



Ilu ludzi 
tyle planów...

Pomożemy 
je zrealizować

W Opolskiej SKOK 
pożyczki 

do 60 000 zł.

o
Opolska /

ÓSKOK

Zapraszamy do naszych oddziałów
Radom ul. Tochtermana 1
Radom ul. Krychnowicka 1
Radom ul. Aleksandrowicza 5 tel.048 333-09-15

tel. 048 340-03-83 
tel. 048 332-90-17

www.oskok.pl infolinia 0801 311 011

Zarząd Regionu NSZZ
„Solidarność” Ziemia Radomska 

informuje, że 14-19 października 
2009 r. organizowana będzie piel
grzymka do Rzymu w rocznicę wy
boru papieża Jana Pawła II. Zapisy 
w sekretariacie ZR.

CENA:
560 zł/osoba + 100 EUR/ osoba
Uwaga! Bilety wstępu do zwiedzanych 

obiektów płatne we własnym zakresie / 
ok.35 EUR/osoba - Muzea Watykańskie, 
tramwaj wodny w Wenecji, przejazd me
trem w Rzymie, opłata za przewodnika po 
Rzymie

W przypadku zwyżki kursu EUR cena im
prezy ulegnie zmianie.

Program pielgrzymki publikowaliśmy w 
poprzednich numerach „Biuletynu”.

KONKURS
z okazji rocznicy Święta Niepodległości 11 Listopada
Prezydent Miasta Radomia, Kuratorium Oświaty, Zarząd Regio

nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” i Regionalna Sekcja 
Oświaty NSZZ „Solidarność” w Radomiu zapraszają dzieci, mło
dzież szkolną oraz placówki oświatowe z Miasta Radomia i Regio
nu Radomskiego do udziału w I Konkursie plastycznym

• Mój dom
• Moje miasto
• Moja Ojczyzna
Zasady Konkursu
1. Konkurs rozpoczął się 4.06.2009 r.
2. Prace będą oceniane w kategoriach przedszkoli, szkół pod

stawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, ośrodków spe
cjalnych i ośrodków kultury.

Z jednej placówki w danej kategorii można przesłać maksymal
nie 5 prac. Format i technika prac dowolna.

3. Prace przyjmowane będą do 19.10.2009r. w Zarządzie Regio
nu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność”, 26-600 Radom, ul. Trau
gutta 52.

4. Wyniki konkursu ukażą się na stronach internetowych, w gaze
tach lokalnych oraz Biuletynie Zarządu Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”.

6. Finał konkursu odbędzie się 11 listopada 2009r. o godz. 12.00 
w Resursie Obywatelskiej w Radomiu.

W imieniu organizatorów osobą odpowiedzialną za organizację 
Konkursu jest Jerzy Krzysztof Kaczkowski, tel. kontaktowy: 0602 
304 911, (048) 36-238-04

Zarząd Regionu Ziemia Radomska 
NSZZ „Solidarność”

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e-mail: solidarl @radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 0483623804 tel./fax 
centrala - 0483623643 04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz wew. 23
wiceprzew. Zb. Dziubasik - wew. 24 
Administracja/Zespół Szkoleń - wew. 25 
sala szkoleń - wew. 26
Zespół Promocji i Rozwoju/Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Radom 26*600, ul. Traugutta 52 

e-mail: solidar2@radom.net
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 0483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Kilińskiego 2
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0486174656
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0483848280
Biuro Terenowe ZR - TKK Grójec
05-600 Grójec ul. Piłsudskiego - GOK
-szef biura: Artur Moskal tel.:0603120573

Numer 698 zamknięto 16.09.2009
Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność" Ziemia Radomska PEKAO
S.A. II O/Radom 23124032591111000030031542

http://www.oskok.pl
radom.net
mailto:solidar2@radom.net
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mailto:solidar2@radom.net

